

**MUNICÍPIO DO CORVO**  
**Demonstração de resultados**

ANO : 2012

| Código das Contas POCAL |   | Exercícios   |              |              |              |
|-------------------------|---|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                         |   | 2012         |              | 2011         |              |
|                         | <b>Custos e Perdas</b>  |              |              |              |              |
| 61                      | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:    |              |              |              |              |
|                         | Mercadorias   | 0,00         |              | 0,00         |              |
|                         | Matérias  | 74.713,63    | 74.713,63    | 71.557,78    | 71.557,78    |
| 62                      | Fornecimentos e serviços externos                             | 202.935,68   |              | 210.724,63   |              |
|                         | Custos com o pessoal:   |              |              |              |              |
| 641+642                 | Remunerações  | 441.420,70   |              | 456.643,35   |              |
| 643 a 648               | Encargos sociais  | 96.869,70    | 741.226,08   | 94.899,95    | 762.267,93   |
| 63                      | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 45.340,00    | 45.340,00    | 15.110,08    | 15.110,08    |
| 66                      | Amortizações do exercício                                     | 343.816,65   |              | 382.553,12   |              |
| 67                      | Provisões do exercício  | 0,00         | 343.816,65   | 0,00         | 382.553,12   |
| 65                      | Outros custos e perdas operacionais                           | 146,35       | 146,35       | 0,00         | 0,00         |
|                         | (A) .....   |              | 1.205.242,71 |              | 1.231.488,91 |
| 68                      | Custos e perdas financeiras                                   | 18.037,76    | 18.037,76    | 21.868,91    | 21.868,91    |
|                         | (C) .....   |              | 1.223.280,47 |              | 1.253.357,82 |
| 69                      | Custos e perdas extraordinárias                               | 18.712,81    | 18.712,81    | 18.370,30    | 18.370,30    |
|                         | (E) .....   |              | 1.241.993,28 |              | 1.271.728,12 |
| 88                      | Resultado líquido do exercício                                | 0,00         | 469.860,28   | 0,00         | 552.070,88   |
|                         |   |              | 1.711.853,56 |              | 1.823.799,00 |
|                         | <b>Proveitos e Ganhos</b>                                     |              |              |              |              |
|                         | Vendas e prestações de serviços:                              |              |              |              |              |
| 7111                    | Vendas de mercadorias   | 0,00         |              | 0,00         |              |
| 7112+7113               | Vendas de produtos  | 12.651,56    |              | 12.122,96    |              |
| 712                     | Prestações de serviços  | 463,35       | 13.114,91    | 822,44       | 12.945,40    |
| 72                      | Impostos e taxas  | 14.522,19    |              | 16.575,64    |              |
|                         | Variação da produção  | 0,00         |              | 0,00         |              |
| 75                      | Trabalhos para a própria entidade                             | 55.482,57    |              | 76.939,40    |              |
| 73                      | Proveitos suplementares                                       | 0,00         |              | 0,00         |              |
| 74                      | Transferências e subsídios obtidos                            | 1.480.509,25 |              | 1.542.643,45 |              |
| 76                      | Outros proveitos e ganhos operacionais                        | 0,00         | 1.550.514,01 | 0,00         | 1.636.158,49 |
|                         | (B) .....   |              | 1.563.628,92 |              | 1.649.103,89 |
| 78                      | Proveitos e ganhos financeiros                                | 4.751,91     | 4.751,91     | 4.138,13     | 4.138,13     |
|                         | (D) .....   |              | 1.568.380,83 |              | 1.653.242,02 |
| 79                      | Proveitos e ganhos extraordinários                            | 143.472,73   | 143.472,73   | 170.556,98   | 170.556,98   |
|                         | (F) .....   |              | 1.711.853,56 |              | 1.823.799,00 |

Resumo:

|   |            |            |
|---|------------|------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); .....         | 358.386,21 | 417.614,98 |
| Resultados financeiros: (D-B)-(C-A); .....      | -13.285,85 | -17.730,78 |
| Resultados correntes: (D)-(C); .....            | 345.100,36 | 399.884,20 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). ..... | 469.860,28 | 552.070,88 |

Orgão executivo

Em .... de ..... de .....

.....

Orgão deliberativo

Em .... de ..... de .....

.....